平成１９年７月５日
株式会社 新生銀行
（コード番号：８３０３）

本店ビルの優良防火対象物（「優マーク」）認定取得について

― 防火体制の徹底により、より安心してご利用いただける本店ビルへ ―

 新生銀行本店ビル（東京都千代田区内幸町２－１－８）は、このたび、東京消防庁丸の内消防署より、

優良防火対象物認定表示制度（優マーク制度）に基づく、優良防火対象物（「優マーク」）の認定を受け

ましたのでお知らせいたします。銀行の本店ビルが優マークの認定を受けるのは本件が初めてです。

 優マーク制度は、東京消防庁が平成１８年１０月よりスタートしたもので、「防火対象物の関係者が行った

防火安全対策の向上に係る自主的・意欲的な取組み等を消防機関が評価することにより、防火安全性

の高い優良な防火対象物となるように誘導するとともに、その結果を防火安全に関する情報として都民に

提供することにより、安全・安心の確保を実現すること」を目的としています。

 優マークの認定は、防火対象物の管理者の申請に基づき、管轄の消防署長が、①防火に関する法令

遵守、②避難の安全性、③自衛消防組織とその活動能力、④過去の法令遵守や火災発生状況、

⑤各種防火対策などについての審査・検査を行ったうえで、認定基準に適合していると認められる場合に

認定します。認定を受けた防火対象物には、優マークを表示することができます。

 当行では、従前より本支店などにおける防火体制の強化に努めておりますが、本制度の施行を受けて

本店ビルについて優マーク認定を丸の内消防署に申請いたしましたところ、このたび、同署の審査、検査を

経て、優良防火対象物である旨認定されたものです。

 当行は、このたびの認定を機に、お客さまにより一層安心してご来店いただける本店ビルとなるよう

防火体制の更なる強化に努めてまいる所存です。

 新生銀行本店ビルの概要：

  所在地  東京都千代田区内幸町２－１－８

  構造・規模 地上部 鉄骨鉄筋コンクリート造 地上２１階

    地下部 鉄筋コンクリート造  地下 ５階

  敷地面積 6,089.58 ㎡（1,842.09 坪）

  延床面積 62,821.13 ㎡（１9,003.39 坪）

  竣工  平成５年８月

 東京消防庁（丸の内消防署）のホームページ：

  本件優マークの認定についてはこちらにも掲載されています。

  URL ： http://www.tfd.metro.tokyo.jp/hp-marunouti/index-holder/yu^ma-ku5.html

以 上

N E W S  R E L E A S E

http://www.tfd.metro.tokyo.jp/hp-marunouti/index-holder/yu^ma-ku5.html